

PROPOSTA

Item	Tipo	Especificação	Unid.	Quant.	Quant. Em m² para 01 (uma) aplicação	Quant. Em m² para 02 (duas) aplicações anuais	Valor do m²	Valor unitário (01 aplicação)	Valor total (02 aplicações)
1 - Maceió/AL – PU, PF e CIU	A	Serviço de desinsetização para controle /eliminação de baratas, com uso de gel para áreas internas e este ou outro material adequado à área externa.	Serviço	2.00	1932.00	3864.00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
	B	Serviço de desinsetização da área interna com spray de combate a muriçocas, mosquitos, cupins, traças e aracnídeos		2.00	483.00	966.00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
	C	Serviço de desratização das áreas internas e externas.		2.00	774.00	1548.00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Valor Global (12 meses)									R\$ -

OBSERVAÇÃO IMPORTANTE

A presente contratação refere-se à prestação do serviço de controle integrado de pragas urbanas, cuja execução está prevista na forma de duas (02) aplicações anuais, ou seja, uma aplicação a cada seis meses.

A quantidade em m² para 1 aplicação considera:

- Serviço A: áreas interna das unidade discriminadas na coluna do Item;
- Serviço B: 25% da área total, considerando que a aplicação desse tipo de serviço não é na totalidade da área;
- Serviço c: somatório da área externa e área de depósitos.

O **valor global** indicado na Tabela do Item 1.1 do Termo de Referência corresponde ao custo das duas aplicações anuais, já considerando os insumos, equipamentos, mão de obra e deslocamento, conforme as condições previstas no termo de referência.

Importante destacar que a empresa contratada realizará a cobrança proporcional à quantidade de aplicações efetivamente executadas, ou seja, a cada aplicação realizada será emitida uma fatura correspondente a uma (01) aplicação, conforme controle e autorização da Administração.

A empresa só poderá apresentar proposta para mais de um item, somente para as localidades em

que possui escritório de representação/código

PROPOSTA

ANEXO 001									
Item	Tipo	Especificação	Unid.	Quant.	Quant. Em m² para 01 (uma aplicação	Quant. Em m² para 02 (duas) aplicações anuais	Valor do m²	Valor unitário (01 aplicação)	Valor total (02 aplicações)
2 - João Pessoa/PB – PU, PF e CJU	A	Serviço de desinsetização para controle /eliminação de baratas, com uso de gel para áreas internas e este ou outro material adequado à área externa.	Serviço	2.00	2711.00	5422.00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
	B	Serviço de desinsetização da área interna com spray de combate a muriçocas, mosquitos, cupins, traças e aracnídeos		2.00	677.75	1355.50	R\$ -	R\$ -	R\$ -
	C	Serviço de desratização das áreas internas e externas.		2.00	1978.00	3956.00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Valor Global (12 meses)									R\$ -

OBSERVAÇÃO IMPORTANTE

A presente contratação refere-se à prestação do serviço de controle integrado de pragas urbanas, cuja execução está prevista na forma de duas (02) aplicações anuais, ou seja, uma aplicação a cada seis meses.

A quantidade em m² para 1 aplicação considera:

- Serviço A: áreas interna das unidade discriminadas na coluna do Item;
- Serviço B: 25% da área total, considerando que a aplicação desse tipo de serviço não é na totalidade da área;
- Serviço c: somatório da área externa e área de depósitos.

O **valor global** indicado na Tabela do Item 1.1 do Termo de Referência corresponde ao custo das duas aplicações anuais, já considerando os insumos, equipamentos, mão de obra e deslocamento, conforme as condições previstas no termo de referência.

Importante destacar que a empresa contratada realizará a cobrança proporcional à quantidade de aplicações efetivamente executadas, ou seja, a cada aplicação realizada será emitida uma fatura correspondente a uma (01) aplicação, conforme controle e autorização da Administração.

A empresa só poderá apresentar proposta para mais de um item, somente para as localidades em que possui escritório de representação/sede.

PROPOSTA

Item	Tipo	Especificação	Unid.	Quant.	Quant. Em m² para 01 (uma) aplicação	Quant. Em m² para 02 (duas) aplicações anuais	Valor do m²	Valor unitário (01 aplicação)	Valor total (02 aplicações)
3 - Campina Grande/PB – PSF	A	Serviço de desinsetização para controle /eliminação de baratas, com uso de gel para áreas internas e este ou outro material adequado à área externa.	Serviço	2.00	515.00	1030.00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
	B	Serviço de desinsetização da área interna com spray de combate a muriçocas, mosquitos, cupins, traças e aracnídeos		2.00	128.75	257.50	R\$ -	R\$ -	R\$ -
	C	Serviço de desratização das áreas internas e externas.		2.00	144.00	288.00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Valor Global (12 meses)									R\$ -

OBSERVAÇÃO IMPORTANTE

A presente contratação refere-se à prestação do serviço de controle integrado de pragas urbanas, cuja execução está prevista na forma de duas (02) aplicações anuais, ou seja, uma aplicação a cada seis meses.

A quantidade em m² para 1 aplicação considera:

- Serviço A: áreas interna das unidade discriminadas na coluna do Item;
- Serviço B: 25% da área total, considerando que a aplicação desse tipo de serviço não é na totalidade da área;
- Serviço c: somatório da área externa e área de depósitos.

O **valor global** indicado na Tabela do Item 1.1 do Termo de Referência corresponde ao custo das duas aplicações anuais, já considerando os insumos, equipamentos, mão de obra e deslocamento, conforme as condições previstas no termo de referência.

Importante destacar que a empresa contratada realizará a cobrança proporcional à quantidade de aplicações efetivamente executadas, ou seja, a cada aplicação realizada será emitida uma fatura correspondente a uma (01) aplicação, conforme controle e autorização da Administração.

A empresa só poderá apresentar proposta para mais de um item, somente para as localidades em que possui escritório de representação/sede.

PROPOSTA

Item	Tipo	Especificação	Unid.	Quant.	Quant. Em m² para 01 (uma) aplicação	Quant. Em m² para 02 (duas) aplicações anuais	Valor do m²	Valor unitário (01 aplicação)	Valor total (02 aplicações)
4 - Aracaju/SE – PU, PF e CJU	A	Serviço de desinsetização para controle /eliminação de baratas, com uso de gel para áreas internas e este ou outro material adequado à área externa.	Serviço	2.00	3383.00	6766.00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
	B	Serviço de desinsetização da área interna com spray de combate a muriçocas, mosquitos, cupins, traças e aracnídeos		2.00	845.75	1691.50	R\$ -	R\$ -	R\$ -
	C	Serviço de desratização das áreas internas e externas.		2.00	1013.00	2026.00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Valor Global (12 meses)									R\$ -

OBSERVAÇÃO IMPORTANTE

A presente contratação refere-se à prestação do serviço de controle integrado de pragas urbanas, cuja execução está prevista na forma de duas (02) aplicações anuais, ou seja, uma aplicação a cada seis meses.

A quantidade em m² para 1 aplicação considera:

- Serviço A: áreas interna das unidade discriminadas na coluna do Item;
- Serviço B: 25% da área total, considerando que a aplicação desse tipo de serviço não é na totalidade da área;
- Serviço c: somatório da área externa e área de depósitos.

O **valor global** indicado na Tabela do Item 1.1 do Termo de Referência corresponde ao custo das duas aplicações anuais, já considerando os insumos, equipamentos, mão de obra e deslocamento, conforme as condições previstas no termo de referência.

Importante destacar que a empresa contratada realizará a cobrança proporcional à quantidade de aplicações efetivamente executadas, ou seja, a cada aplicação realizada será emitida uma fatura correspondente a uma (01) aplicação, conforme controle e autorização da Administração.

A empresa só poderá apresentar proposta para mais de um item, somente para as localidades em

que possui escritório de representação/sede.

PROPOSTA

Item	Tipo	Especificação	Unid.	Quant.	Quant. Em m² para 01 (uma) aplicação	Quant. Em m² para 02 (duas) aplicações anuais	Valor do m²	Valor unitário (01 aplicação)	Valor total (02 aplicações)
5 - Teresina/PI – PU, PF e CJU	A	Serviço de desinsetização para controle /eliminação de baratas, com uso de gel para áreas internas e este ou outro material adequado à área externa.	Serviço	2.00	5120.00	10240.00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
	B	Serviço de desinsetização da área interna com spray de combate a muriçocas, mosquitos, cupins, traças e aracnídeos		2.00	1280.00	2560.00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
	C	Serviço de desratização das áreas internas e externas.		2.00	600.00	1200.00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Valor Global (12 meses)									R\$ -

OBSERVAÇÃO IMPORTANTE

A presente contratação refere-se à prestação do serviço de controle integrado de pragas urbanas, cuja execução está prevista na forma de duas (02) aplicações anuais, ou seja, uma aplicação a cada seis meses.

A quantidade em m² para 1 aplicação considera:

- Serviço A: áreas interna das unidade discriminadas na coluna do Item;
- Serviço B: 25% da área total, considerando que a aplicação desse tipo de serviço não é na totalidade da área;
- Serviço c: somatório da área externa e área de depósitos.

O **valor global** indicado na Tabela do Item 1.1 do Termo de Referência corresponde ao custo das duas aplicações anuais, já considerando os insumos, equipamentos, mão de obra e deslocamento, conforme as condições previstas no termo de referência.

Importante destacar que a empresa contratada realizará a cobrança proporcional à quantidade de aplicações efetivamente executadas, ou seja, a cada aplicação realizada será emitida uma fatura correspondente a uma (01) aplicação, conforme controle e autorização da Administração.

A empresa só poderá apresentar proposta para mais de um item, somente para as localidades em que possui escritório de representação/sede.

PROPOSTA

Item	Tipo	Especificação	Unid.	Quant.	Quant. Em m² para 01 (uma) aplicação	Quant. Em m² para 02 (duas) aplicações anuais	Valor do m²	Valor unitário (01 aplicação)	Valor total (02 aplicações)
6 - Recife/PE – SAD5R, PRU5R, PRF5R, CIU5R, EAGU5R e Imóvel do Brum	A	Serviço de desinsetização para controle /eliminação de baratas, com uso de gel para áreas internas e este ou outro material adequado à área externa.	Serviço	2.00	6453.78	12907.56	R\$ -	R\$ -	R\$ -
	B	Serviço de desinsetização da área interna com spray de combate a muriçocas, mosquitos, cupins, traças e aracnídeos		2.00	1613.45	3226.89	R\$ -	R\$ -	R\$ -
	C	Serviço de desratização das áreas internas e externas.		2.00	3754.31	7508.61	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Valor Global (12 meses)									R\$ -

OBSERVAÇÃO IMPORTANTE

A presente contratação refere-se à prestação do serviço de controle integrado de pragas urbanas, cuja execução está prevista na forma de duas (02) aplicações anuais, ou seja, uma aplicação a cada seis meses.

A quantidade em m² para 1 aplicação considera:

- Serviço A: áreas interna das unidade discriminadas na coluna do Item;
- Serviço B: 25% da área total, considerando que a aplicação desse tipo de serviço não é na totalidade da área;
- Serviço c: como o imóvel do Brum está funcionando para depósito, foi considerada toda áreaa interna do Brum e 50% da área interna do Moinho devido ao aparecimento de focos de rato no local.

O **valor global** indicado na Tabela do Item 1.1 do Termo de Referência corresponde ao custo das duas aplicações anuais, já considerando os insumos, equipamentos, mão de obra e deslocamento, conforme as condições previstas no termo de referência.

Importante destacar que a empresa contratada realizará a cobrança proporcional à quantidade de aplicações efetivamente executadas, ou seja, a cada aplicação realizada será emitida uma fatura correspondente a uma (01) aplicação, conforme controle e autorização da Administração.

A empresa só poderá apresentar proposta para mais de um item, somente para as localidades em

	UF	Unidade	Área Interna	Área Externa	Total (área interna e externa)	Fonte:
Item 1	AL	PU/AL	799.00	674.00	1473.00	Ctr. De Limpeza 01/2020
	AL	PF/AL	823.00	0.00	823.00	
	AL	CJU/AL	309.00	0.00	309.00	
	UF	Unidade	Área Interna	Área Externa	Total (área interna e externa)	
Item 2	PB	PU/PB	1286.00	1978.00	3264.00	Ctr. De Limpeza 33/2024
	PB	PF e CJU/PB	1425.00	0.00	1425.00	
Item 3	PB	PSF/CGE/PB	515.00	144.00	659.00	Ctr. De Limpeza 33/2024
	UF	Unidade	Área Interna	Área Externa	Total (área interna e externa)	
Item 4	SE	PF e CJU	2133.00	0.00	2133.00	Ctr. De Limpeza 11/2018
	SE	PU	1250.00	0.00	1250.00	
	UF	Unidade	Área Interna	Área Externa	Total (área interna e externa)	
Item 5	PI	PF, PU e CJU	5120.00	600.00	5720.00	Ctr. De Limpeza 16/2021
	UF	Unidade	Área Interna	Área Externa	Total (área interna e externa)	
Item 6	PE	SAD, PRU, PRF, EAGU e CJU	5398.95	0.00	5398.95	Ctr. de Locação 02/2024 - Revitalis E-mail de Luciano (engenharia)
	PE	Brum	1054.83	0.00	1054.83	